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Støttemedlemmar 

Norsk Teknisk Audiologisk Forening takkar for det økonomiske bidraget frå 

støttemedlemmane til drifta av foreininga. 

Bellman & Symfon Norge AS  MEDUS AS 

Høreapparater  Høreapparater 

Tekniske hjelpemidler   Tinnitusprodukter 

   

CANTEC AS  OTICON AS  

Høreapparater  Høreapparater 

Tekniske hjelpemidler  Tekniske hjelpemidler 

   

Cochlear Norway AS  SIVANTOS AS  

Cochleaimplantater  Høreapparater 

Benforankrede høreapparater   

  SENSIO VESTFOLD AS 

GN Hearing Norway AS  Hørselstekniske hjelpemidler 

Høreapparater  Varsling hjem og arbeid 

Trådløst tilbehør  Stemmeforsterkere 

Tekniske hjelpemidler  Samtaleforsterkere 

  Lydanlegg/skoleanlegg 

HLF Hørselshemmedes landsforbund   

Har som overordnede mål å gjøre hverdagen   WIDEX NORGE AS 

enklere for alle landets hørselshemmede, og   Høreapparater 

forebygge hørselstap og hørselsskader i   Tekniske hjelpemidler 

befolkningen: "Din hørsel - vår sak!"  Audiometri 

   

  NTAF WEB-SIDE: www.n-t-a-f.org 

  

file://///astra/astra-01/arodvik/NTAF/130-139/131/www.n-t-a-f.org
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Redaktørhjørnet  

- Så langt i 2025 har NTAF Newsletter fått 3 nye medlemmar, og medlemstalet er pr dd. 

89.  

- EU25 er planlagt som fysisk (og hybrid) møte på Gardermoen 13. og 14. nov 2025. 

Meir informasjon kan finnast i dette bladet, og vil bli lagt ut på heimesida n-t-a-f.org 

snart.  

- På EFAS i Wien 14.-17. mai i år vart Vinay valt som president i foreininga. Meir 

informasjon om hans vitskaplege bakgrunn kan finnast på 

https://www.ntnu.no/ansatte/vinay.nagaraj.  

 

- Det blir nytt NASU-møte den 21. oktober. Arne vil representere foreininga som vanleg. 

Fint om medlemmene sender inn saker til Arne som dei vil ta opp¸ anten direkte eller 

via styret i NTAF. 

- NTAF har i nokre år hatt ei Facebook-gruppe for foreininga. Pr i dag er der 35 

medlemmar, inkludert eit par ikkje-medlemmar. Gruppa kan finnast på 

https://www.facebook.com/groups/365445890466059. Her blir det lagt ut informasjon 

frå styret med ujamne mellomrom, så vi anbefalar alle medlemmar å be om 

medlemskap. 

- Styret i NTAF har møte 4 gongar i året. Saker frå medlemmane kan sendast inn til 

styresekretær Rolf Mjønes, i god tid før møta.  

- Presentasjonar frå NTAF etterutdanningskurs på Rikshospitalet 14. og 15. nov kan 

lastast ned frå https://n-t-a-f.org/Kurs24.htm. Styret er veldig nøgd med kurset, som 

hadde eit spennande fagleg program og bra frammøte både fysisk og digitalt. 

- I denne utgåva av Newsletter har vi ikkje fått ei einaste annonse. Redaksjonen håpar at 

dette ikkje blir ein trend, men har forståing for at økonomien har blitt trongare for 

audiologifirmaene dei siste åra.  

- Vi er som vanleg interessert i stoff frå våre medlemmar—til dømes rapportar, 

lesarinnlegg, kommentarar og omtalar.  

https://www.ntnu.no/ansatte/vinay.nagaraj
https://www.facebook.com/groups/365445890466059
https://n-t-a-f.org/Kurs24.htm
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Referat frå styremøte (Teams) 17. mars 2025 
 

            

Til stede: Arne Kirkhorn Rødvik, Lorents Peter Aarsnes, Georg Magne Træland, Vinay 
Nagaraj, Jørgen Sætre, Marit Pedersen, Rolf Mjønes. 

Meldt forfall: Ingen 

Dato: 17.03.25 

Referent: Rolf 

 

Sak nr 
Sak/vedtak Ansvar 

1 Godkjenning av forrige referat 
 

Godkjent. 

 

2 EU24 Debrief 
 

Generelt gode tilbakemeldinger. Antall deltagere er akseptabel for en 
såpass liten forening, men vi bør vurdere noen tiltak for at flere får lyst 
til, og anledning til å bli med, så som: 
 

- Sette opp dato for neste kurs i god tid og send ut invitasjon minst 
6 mnd. før arrangementet starter. 

- Ha programmet så spikret som mulig når invitasjonen går ut, slik 
at det blir enklere for potensielle deltagere å søke arbeidsgiver 
om fri. 

 

Dansk søsterforening fokuserer nå på det årlige møtet, og ikke annen 
aktivitet. 

Alle 

3 EU25 Status? 
 

Dato for EU blir 13-14 november, antageligvis på Gardermoen Airport 
hotel. Arne har ikke hørt fra komitémedlemmene enda angående 
program. Vinay skal sjekke med Marte Kristine. Vi holder hverandre i 
loopen når det evt. kommer mer informasjon. 

Arne 

4 Deltaking frå styret på nordiske samarbeidsmøte 
 
STAF 24.-26.03: Rolf og Lorents har meldt seg på og har bestilt transport 
og hotell. 
 
NAS styremøte og omvising på Rigshospitalet i København 8.-9. mai 
2025. Ligger tett opp mot EFAS konferansen i Østerrike, som gjør det 
vanskelig for Vinay og Arne å dra. Det er ønskelig å delta for å fremme 
samarbeidet med våre naboer. Vi bør ha tilbakemelding på evt. 
deltagelse før påske. 
 

Alle 
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Sak nr 
Sak/vedtak Ansvar 

4 (forts.)  
MTF landsmøte i Bergen 21.-23. mai. Arne er invitert til å delta med 10 
min foredrag om NTAF. Georg setter ord på viktigheten av å delta her; vi 
kan/bør være en ressurs for dette miljøet med tanke på audiologisk 
kompetanse. 

 

5 NTAF Newsletter 
 

Nå som nyhetsbrevet kun går ut digitalt trenger vi epostadresse til alle 
medlemmene, men vi mangler disse for 10-11 personer. Arne sender 
styret navn på hvilke personer vi mangler epostadresser til. De som har 
informasjon om disse medlemmene, videreformidler dette til Arne. 

Arne 

6 n-t-a-f-org 
 

Rolf har meldt interesse om å bidra til å fornye hjemmesiden. Rolf lager 
utkast til en hjemmeside som styret kan ta stilling til i god tid før neste 
styremøte. Dette kan skje parallelt med arbeidet Oddbjørn gjør på sin 
kant. 

Arne/Rolf 

7 HA-statistikken 
 

Jørgen gir en orientering om Melanor sine data angående privatsalg av 
høreapparater. NAV betaler 93,2 % av apparatene i Norge, med 1,8 % 
rent private kjøp, og 5 % blir betalt av forsikringsselskapene. Alle tall er 
prosent av antall apparater (ikke kostnad). 

Jørgen 

8 Deltakelse i standardisering. 
 

Vinay har tidligere vært involvert i Norsk Standards arbeid, men har 
meldt seg ut. Vanskelig å finne tid til alle møtene, og å bruke arbeidstid 
på dette. Georg påpeker at det krever interesse å delta i slikt arbeid, 
samt at man er nøytral og ikke har økonomiske interesser knyttet til 
utfallet av standarder. Det er universitetssykehusene og spesielt 
Rikshospitalet som burde ha størst interesse av å delta i slikt arbeid. 
Arne tenker på akustikkomiteen til Norsk Standard, men har ikke 
kapasitet til å delta. Lorents har tilsvarende reservasjoner. 

Alle 

9 Nye medlemmar i foreininga. Korleis ta i mot dei? 
 

Arne orienterer om nye medlemmer som har kommet til den siste tiden. 
Styret diskuterer hvorvidt det bør finnes en velkomstpakke i form av mer 
eller mindre fysisk materiell, for nye medlemmer av foreningen. Lorents 
erindrer at han mottok Lauklis audiologibok når han kom inn i 2017, og 
syntes det var positivt. Arne lager forslag til velkomstpakke og Rolf vil 
bidra med innspill til Arne angående dette. Georg tar opp diskusjon 
rundt dette med foreningens Inklusjonskriterier og balansen mellom å 
vokse og å ivareta foreningens misjon. 

Arne 
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Sak nr 
Sak/vedtak Ansvar 

10 Innskanning av gamle NTAF NL av Arne Vik – orientering 
 

Styret er orientert om Arne Vik sitt arbeid med digitalisering av 
nyhetsbrevene. 

Alle 

11 Evt 1: audiofysikere som selvstendige behandlere 
 

Arne tar opp sak om audiofysikere som selvstendige behandlere, og 
referer til et dokument fra helsedirektoratet (ISF 2024 – 
grunnlagsdokument, utgitt desember 23) som inkluderer audiofysikere i 
kategorien autorisert helsepersonell. Dette har konsekvenser for koder i 
sykehussystemet, som igjen henger sammen med hvorvidt tjenestene 
utløser egenandel for pasienten. Lorents, som er audiograf får 
problemer med å benytte koder som utløser egenandel fordi han er 
ansatt som og registrert i systemet som audiofysiker. Marit tar denne 
diskusjonen videre på sin kant. 

Arne 

 

 

Referat frå styremøte (Teams) 25. juni 2025 
 

             

Til stede: Arne Kirkhorn Rødvik, Lorents Peter Aarsnes, Georg Magne Træland, Jørgen Sætre, 
Marit Pedersen, Rolf Mjønes. 
Meldt forfall:      Vinay Nagaraj 

Dato: 25.06.25 
Referent: Rolf 

 

Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

1 Godkjenning av forrige referat 
 

Godkjent. 

Alle 

2 EU25 Status 
Arne viser frem foreløpig program. Olav og Marte Kristine har trukket seg 
fra komiteen fra neste kurs. Marte Rønningen fortsetter som representant 
fra NTAF. Styret skal vurdere hvem som kan representere NTAF i 
komiteen, og kommer tilbake til dette senere. Styret bør vurdere hvorvidt 
vi ønsker å ha et eget NTAF-spesifikt faglig program, eller kun årsmøte. 

Alle 

3 Tilbakemelding frå representasjon i nordiske samarbeidsmøte 

God NTAF-tradisjon med deltakelse på vennskapsforeningers møter. 

STAF 2025 (Lorents og Rolf) 
- Lorents melder om positiv opplevelse på STAF. Godt program og 

solide ressurspersoner både blant forelesere og publikum. 
-  
-  
- Vi er invitert til delta på deres nettbaserte faglige kurs/webinarer 

som starter opp igjen til høsten. 
 

Lorents, 
Rolf, 
Arne 
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Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

NAS styremøte og seminar (Arne) 
- Omvisning på Rikshospitalet i København - moderne fasiliteter 
- Egne rom for PhD-studenter, nytt ABR -utstyr, mm. 
- Presentasjon av status i Norge ved Steinar fra HLF 
- Diskusjon om NAS sitt overskudd de siste årene 

MTF landsmøte (Arne) 
- Ingen fokus på hørsel i møtet, begrenset tilknytning til vår 

audiologiske bakgrunn. 

4 Div møte 
 

EFAS 2025 (Arne) 
 

- Meget vellykket møte med mange gode presentasjoner 
- Vinay ble første norske president i EFAS 
- Møtet kom noe i skyggen av andre møter 
- Solid organisasjon som arrangerer kvalitetskonferanser 

Arne 

5 n-t-a-f.org 
 
Gjennomgang av ny, moderne hjemmeside. Generelt positive 
tilbakemeldinger fra styret. Rolf går videre med utvikling av hjemmesiden, 
med plan om å erstatte dagens versjon. Styret hadde en diskusjon rundt 
logo og valg av font. Rolf tar med seg tilbakemeldinger i arbeidet videre. 

Rolf 

6 Standardisering 
 
Leder av gruppa som jobber med NEK- NK29 har invitert oss til å bli med. 
Ingen NTAF-medlemmer har foreløpig meldt interesse for deltagelse. 

Alle 

7 Nye medlemmer av NTAF 
 
Utsatt til neste møte eller behandling per e-post da forberedelser ikke er 
fullført. 

Arne 

8 Audiofysikarar som sjølvstendige behandlarar-status 
 

Presentasjon av utfordringer med egenandel for audiofysikere som 
gjennomfører pasientbehandling på sykehus. Egenandel er forbeholdt 
helsepersonell og Audiofysikere regnes ikke som helsepersonell. 
Diskusjon rundt dagens status og prosessen i saken hittil. 

 
Arne har blitt forespeilet at dette kan løses og skal ta saken videre med 
kodeansvarlig person ved Rikshospitalet. Marit venter også avklaring på 
dette ved St.Olavs. 

 
Dette er en relevant og viktig sak for NTAF. 

Arne 
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Referat frå styremøte (Teams) 1. september 2025 
 

            

Til stede: Arne Kirkhorn Rødvik, Lorents Peter Aarsnes, Georg Magne Træland, Marit 

Pedersen, Vinay Nagaraj, Rolf Mjønes. 

Meldt forfall: Jørgen Sætre 
Dato: 01.09.25 
Referent: Rolf 
 

Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

1 Godkjenning av forrige referat 
 

Godkjent. 

Alle 

2 EU25 13. og 14. november. Status 
 

Endelig program er nå tilgjengelig. Olav og Marte Kristine har trukket seg ut 
av programkomiteen. Lorents melder seg til disposisjon, og blir foreslått 
som representant for NTAF i komiteen for neste EU (2027). 

 

Styret diskuterer hvorvidt NTAF bør ha et eget opplegg i forbindelse med 
årsmøtet ved årets EU. På forrige EU samlet styret seg kvelden før. Georg 
forteller om hvordan man tidligere har hatt parallell-sesjoner med tema 
som er spesielt relevante for de med interesse for teknisk audiologi. Ikke 
tid til å planlegge for dette i år, men er aktuelt for neste kurs om to år. 

 

Arne tar kontakt med hotellet for å booke rom til styremøte onsdag, og 
årsmøte torsdag. Forslag om styremøte kl 1800 på onsdag, med middag 
etterpå. Arne sjekker at rommet blir klargjort mtp. mikrofoner og tilkobling 
til ekstern skjerm / høyttaler. 

 

Lorents hører med Marte og følger opp hvordan styret får dekket 
deltagelse på EU. 

Alle 

Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

9 Aktuelle møte til hausten 
 

- Dansk teknisk audiologisk selskap møte i november (dato ikke 
fastsatt) 

- Høstmøte i Norsk Akustisk Selskap i Trondheim 
- Mulighet for NTAF-deltakelse diskuteres nærmere møtetidspunkt 

 

10 Evt 
 
Ingen eventueltsaker. 

 

 Dato for neste møte 
 
Vi tar utgangspunkt i mandag, 1 september 2025. 

 

https://www.ksci.no/events/etterutdanningskurs-for-audiologisk-miljo-eu-25-deltager/#velkommen-6-2
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Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

3 Andre aktuelle møte til hausten 
 

Dato for DTAS arrangement kolliderer med EU. Arne tar til orde for at vi bør 
prøve å påvirke valg av dato for neste EU, slik at vi unngår slike kollisjoner i 
fremtiden. 

 
Arne ønsker å dra på høstmøtet i Norsk Akustisk Selskap 31 oktober – 1 
november. Støttes av styret. 

Alle 

4 Tilbakemelding frå representasjon i nordiske samarbeidsmøte 
 
Arne har sendt ut referat fra NAS årsmøte – orienteringssak. 

Arne 

5 Oppsummering frå samarbeidsmøte med NTAF, NAF og NAF 27. 
august 

 

Lorents representerte NTAF på samarbeidsmøtet. Andreas fra 
Audiopedagogforbundet og Mona fra Audiografforbundet deltok også. 
Møtet er et forum for våre foreninger hvor man kan diskutere tema som er 
faglig og politisk relevante. Tema var bla. tildelingsbrevet til 
helsedirektoratet og det medfølgende ventetidsløftet. Helse Vest blir pilot, 
og skal levere ut apparater høyst fire måneder etter henvisning, noe som 
fagfeltet mener blir utfordrende å gjennomføre på en faglig forsvarlig   
måte. 

Lorents 

6 n-t-a-f.org 
 

Rolf jobber med en løsning for administrasjon av hjemmeside som gjør det 
mulig for andre å bidra med innhold, samt gjøre "hverdagslige" oppgaver 
på hjemmesiden. Da kan byrden med å oppdatere hjemmesiden spres litt 
bedre, fremfor å være avhengig av kun Oddbjørn, som i dag. Når dette er 
på plass, kan vi ta stilling til dato for ny-lansering av hjemmesiden på 
årsmøtet. 

Rolf 

7 NTAF newsletter 
 

Arne sender snart ut neste nummer av Newsletter. Marit Pedersen melder 
at hun jobber med en artikkel SSD som kan komme med i neste utgave. 

 

Lorents har ikke fått svar fra annonsørene enda, og vil gjøre en purring før 
neste nummer går i trykken. Flere av leverandørene henviser til 
begrensede budsjetter og trang økonomi. 

 

8 Ta imot nye medlemmer til NTAF 
 
Arne viser frem et oppdatert velkomst-skriv som kan fungere som en 
introduksjon til foreningens nye medlemmer. Arne tar tilbakemeldinger. 

 
I skrivet opplyses det om muligheten for rabattert pris på International 
Journal of Audiology. Det blir reist spørsmål om hvordan medlemmene går 
frem for å utløse denne rabatten. Tidligere har vi hatt Erik Behringer som 
kontaktperson for dette. Arne skal finne ut hvordan dette fungerer, og så 
kan vi legge en beskrivelse av dette på hjemmesiden. 
 

Arne 



Side 10 

 

Sak nr Sak/vedtak Ansvar 

8 
(forts.) 

Styret diskuterer dagens praksis rundt opptak av nye medlemmer. I 
statuttene står det at nye medlemmer godkjennes av styret, men dette har 
vi ikke hatt behov for å håndheve. Vi har inkludert alle som har relevant 
fagbakgrunn og som har interesse for teknisk audiologi. 

 

9 Vinay ny president i EFAS (orienteringssak) 
 
Vinay beretter om EFAS kongressen i Wien, hvor han ble valgt til ny 
president for to år. Vinay forteller om viktige fokusområder fremover, blant 
innen forskning og utdanning, og informerer om mulighetene for å søke 
EFAS om midler til forskningsprosjekter innen audiologi. Neste kongress 
blir i Odense den 2 – 5 juni, 2027. 

Vinay 

10. Audiofysikarar som sjølvstendige behandlarar 
 

Marit har fått informasjon om at audiofysikere kan benytte 
prosedyrekoder, men de utløser ikke egenandel. Arne tar til orde for å løfte 
tema til HLF slik at de evt. kan ta det videre med helsedirektoratet. 

Arne 

11 Evt. 
 

Ingen saker. 

 

 Neste styremøte: Onsdag 12. nov kl 18 (på Gardermoen)  

 

 
 

Program for EU25 på Gardermoen 

Informasjon om kurset er tilgjengeleg på 

https://www.ksci.no/events/etterutdanningskurs-for-audiologisk-miljo-eu-25-

deltager/#velkommen-6-2 

Torsdag 13. november 

8:00 Registrering  

9:00 Start og velkommen  

9:30 Kortikale målinger Amanda Goodhew 

11:00 Kaffepause og utstilling  

11:30 SuDHO Dr. Mueller 

12:00 Svimmelhet og hørselstap Dr. Jan Erik Berge 

12:30 3D-propper – produksjon på HUS Mathias Næss 

13:00 Lunsj og utstilling  

14:00 TTS og akustisk sjokk Myriam Westscott 

15:30 Kaffepause og utstilling  

16:00 Språkdeprivasjon Cathrine Olaussen 

16:30 CI-kandidatur/henvisning Jakob Skalleberg 

https://www.ksci.no/events/etterutdanningskurs-for-audiologisk-miljo-eu-25-deltager/#velkommen-6-2
https://www.ksci.no/events/etterutdanningskurs-for-audiologisk-miljo-eu-25-deltager/#velkommen-6-2
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17:00 "Byggeklosser for ordforrådet" - 
språktiltak for elever med nedsatt hørsel 

Andrea C. Jønsberg 

17:30 Årsmøter NAF, NTAF, 
Audiografforbundet 

 

Fredag 14. november 

8:00 Registrering  

8:30 Hjernens plastisitet - Outcome variability 
in pediatric cochlear implantation 

Andrej Kral 

10:00 Kaffepause og utstilling  

10:30 Data fra året som har gått Hørselsregisteret 

11:00 Ungdom og ensidig hørselstap Nina Jakhelln Laugen 

11:30 Lunsj og utstilling  

12:30 Erfaringer fra tilbud til barn i 
barnehagealder og deres familier – fokus 
på lytte- og talestimulering 

Vibeke Marie Røvik 

13:00 Brukererfaringer og likepersonarbeid Nina Ekjord Øyen 

13:30 Hele hodet hører Helge Guldvik 

14:00 Kaffepause og utstilling  

14:30 Kombinerte sansetap Anne-May Førland 

15:00 Effekten av hørselsvern i felt i Forsvaret, 
Masteroppgave 

Maria Kahrs Hofslett 

15:30 Impulsstøy i forsvaret – HMS-regelverk 
godt nok? 

Jan Ivar Kårsin, Forsvaret 

16:00 Avslutning  

 

Reisebrev STAF 24.-26. mars 2025 Stockholm 

Lorents Peter Aarsnes 

 

Søndag kveld reiste jeg og Rolf Mjønes, to styremedlemmer i 

NTAF til Stockholm for å delta på STAF 2025. Den første 

konferansen og årsmøte til STAF siden 2019. Kvelden ble 

brukt for å gjøre oss klare for morgendagen og teste ut den 

nærmeste brune puben vi fant.  

STAF 2025 ble holdt i et konferanserom på det nye 

Karolinska Sykehuset. En gedigen glassblokk omringet av 

andre nye tilsvarende bygg. Utenfor er det enda bygging og 

omkjøringer for bilistene. En enslig eldre rød gård har blitt 

bevart på andre siden av veien. 
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Konferansen har rundt 40-50 deltagere i snitt hver dag i løpet av de tre dagene. Det er satt 

av et område for stand fra ulike leverandører. Kanskje på sikt klarer NTAF å få flere 

deltagere så vi kan ha stands på våre samlinger? 

Først ute er konferansen eneste utenlandske innlegg. Jan-

Willem Wasmann fra Nederland presenterte arbeid fra sin 

ferske doktorgrad. Der gjennomgår han situasjoner hvor det 

er gunstig med tospann arbeid med kunstig intelligens og 

audiologen; The Centuar audiologist. Et begrep tatt fra 

sjakkens verden. Peter Nordqvist tar en gjennomgang av 

tilstanden i hørselsomsorgen i Sverige. Hva er forskjellene og 

ventetid i Sveriges sju helseregioner. Enkelte regioner har 

opptil 15 mnd ventetid på høreapparat. Mens i regionen til 

Stockholm er det minst ventetid, men likevel lavest 

tilfredshet med tjenestene. Om kvelden ble det servert middag 

i 7. etasje på nabobygget. 

På dag to presenterer Karolina Smeds arbeidet med å kartlegge lyttesituasjoner, fra kliniske 

situasjoner over til reelle situasjoner for bruker. Jay de Maris, informerer om en enkel 

undersøkelse hvor man finner store forskjeller i latenstid mellom produsentenes 

høreapparater og deres propretiære hjelpemidler. En latenstid som øker til bekymringsfulle 

nivåer når lyden sendt fra andre hjelpemidler via DAI (digital audio interface). Deretter ble 

det besøk til Sveriges tekniske høyskole (STH) og den akustiske utdannelsen. De viste 

ulike pågående militære og sivile prosjekter og sine akustiske laboratorier. Dagen ble 

avsluttet med middag og underholdning der. 

Den tredje dagen startet med professor Helge Rask-Andersen som viste oss en anatomisk 

gjennomgang til apex av cochlea via synkrotronlysrøntgen. Visstnok første gang slik har 

blitt presentert for et større publikum.  

Dette var kun en 

kort 

oppsummering 

av 

høydepunktene 

fra de tre 

dagene. En 

fullstendig 

oversikt finner 

man via nettsiden til STAF, https://www.s-t-a-f.org/. Totalt sett så imponerte STAF med et 

bredt og fullt program som traff deltagerne. De oppfordret oss til å delta på sine digitale 

kurs og møter. 
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Reisebrev Cochlear Nordic SSD symposium 
 

Marit Pedersen, St Olavs 

 

SSD = Single Sided Deafness 

Dette var et todagers symposium arrangert på Arlanda av Cochlear Nordic, i begynnelsen 

av desember 2024. Det deltok audiografer, audiofysikere, audiopedagoger og leger fra de 

nordiske landene, og tema var CI til personer med ensidig stort hørselstap. Det var satt 

sammen et program med presentasjoner fra flere miljøer i Europa og en fra USA for å 

belyse temaet. 

Første dag var temaet "The Why" med vekt 

på grunner for å vurdere CI ved ensidig 

døvhet. Det var snakk om den 

utviklingsmessige påvirkningen av SSD hos 

barn, forskningsfunn som pekte på fordeler 

med CI både for voksne og barn, og spesielt 

var det snakk om CI til pasienter med 

vestibulære schwannomer. Moderator for 

denne dagen var Jeanette Hess-Erga fra 

Haukeland. En av foredragsholderne var 

Andrej Kral som snakket om patofysiologien 

ved medfødt SSD. Som en sidebemerkning så kommer han også til å snakke på EU på 

Gardermoen i november. 

Det var også en rundebordsdiskusjon med representanter fra alle de nordiske landene der 

man snakket om erfaringer og tilnærminger i de forskjellige landene. 

Andre dag var temaet "The How" der man fokuserte mer på de praktiske aspektene ved CI 

i SSD. Det var snakk om strategier for tilpasning og rehabilitering, metoder for å måle 

utbytte og erfaringer med bruk og brukstid. Det ble trukket fram at det er viktig å velge de 

rette pasientene, det er ikke alle med SSD som skal ha CI, motivasjon og muligheter for, og 

vilje til rehabilitering er viktig å kartlegge. 

Noe som gikk igjen gjennom disse to dagene: Train the brain! 
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MTFs landsmøte 2025 
 

Arne Kirkhorn Rødvik 

Underteikna blei invitert av NTAF- (og MTF-) medlem Kjell Grøndahl til å delta med ein 

10 min. presentasjon om NTAF på MTF sitt landsmøte i Bergen 21.-23. mai. MTF står for 

Medisinsk-Teknologisk foreining, og vart stifta i 1984. MTF er ei fagleg ideell foreining 

som skal representere dei medisinsk teknologiske fagområda og miljøa i Noreg. Dei har i 

dag ca 560 medlemmar og søkjer eit nært fagleg samarbeid med andre norske og 

internasjonale organisasjonar innan helsesektoren, samt offentlege styresmakter, 

sjukehuseigarar, leverandørar, produsentar, m.v. 

Kjell Grøndahl meinte at NTAF-medlemmar også kunne ha nytte av å vere medlem i MTF, 

og i alle høve at NTAF og MTF burde få til eit tettare samarbeid. I mitt føredrag 

presenterte eg NTAF sin historie, arbeidsoppgåver og aktivitetar.  

Konferansen var velorganisert i vakker vestlandsnatur på Quality Hotel Edvard Grieg, som 

låg 4 km frå Bergen lufthamn. Det var presentasjonar om anskaffing av medisinsk utstyr i 

Helse Midt-Noreg, heimebaserte tenester, løpande læring i KI-system, samarbeid mellom 

kommunar i Helse Bergen, lovgjeving innan digital tryggleik, rettleiing og 

godkjenningsordning for helseteknologiar, utvikling av ein ikkje-invasiv elektrisk 

nervestimulator for sural nervestimulering med samtidig hjerneovervaking ved bruk av 

EEG og fNIRS, kliniske skilnader mellom temperaturmålingar, KI-prosjekt-test på 

bildetolking, og vedlikehaldsoptimalisering, for å nemne nokon. Det var også 

motivasjonsføredrag av krigsskuleutdanna Morten Slungård, og presentasjon av 

studentprosjekt, både på bachelor og mastergradsnivå. Dessutan var det ei utstilling ved 

produsentar av medisinsk-teknisk utstyr. Dessverre var det ikkje nokon leverandørar av 

audiologisk utstyr der, men dei har besøkt utstillinga i tidlegare år.  

Av NTAF-medlemmar var også Kjell Magne Nupen og Jan Randa (seniormedlem) frå 

Haukeland til stades. Dessutan var den nye leiaren i Norsk elektroteknisk komité der, Per 

Lyder Pedersen. Han har overtatt etter Eirik Sollie som administrator i NK29-

Elektroakustikk, og etterspurte representantar frå NTAF i komitéen.  

Sjølv om ikkje konferansen var direkte audiologisk relevant, kan det nok vere nyttig på sikt 

med eit tettare samarbeid mellom foreiningane.  
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Reisebrev NAS årsmøte og seminar  

Arne Kirkhorn Rødvik 

 

Dagane 8. og 9. mai 2025 deltok underteikna for NTAF på NAS årsmøte og seminar i 

København. Sidan dette var eit mellomår (mellom NAS-konferansane), var det berre 

styremedlemmar og representantar for medlemsforeiningane som var invitert. Frå Noreg 

deltok Steinar Birkeland (som er styremedlem) og Ragnhild Støkket frå 

HLF/Høyrselsforbundet, Hans Kristian Røkenes, tidlegare overlege ved Drammen 

sjukehus, og Roar Erlien, audiograf ved St Olavs hospital.  

Den 8. mai var det seminar på Rigshospitalet, samt omvising i flunkande nye lokale. Først 

på seminaret snakka Carl Pedersen, PhD-student frå Odense universitetssjukehus, om 

sjølvbetjent høyrselsmåling (user-operated audiometry, UAUD). Han hadde sett på kva 

som gav mest nøyaktig resultat av automatisk brukarstyrt audiometri og manuell 

audiometri utført av personar utan audiologisk bakgrunn. Dette er to forskjellige alternative 

måtar å måle høyrsel på i situasjonar med lite audiografressursar. Desse metodane vart 

samanlikna med "gullstandard" audiometri utført av utdanna audiografar. Konklusjonen 

vart at UAUD ga ein presisjon som var innanfor måleuvissa til gullstandard audiometri, 

medan manuell audiometri utført av personar utan audiologisk bakgrunn introduserte 

ekstra uvisse i målingane. 

I neste føredrag snakka Gert Ravn om sjølvadministrert høyrselsmåling med Apple 

AirPods 2. Han gjekk gjennom standardar og tekniske spesifikasjonar og viste tilgjengeleg 

dokumentasjon, som dessverre framleis er mangelfull. Vidare snakka Hedda Ringheim om 

kontroll av barn med CI/HA på Rigshospitalet og Emeka Onwuneme om korleis dei gjorde 

det i Odense. Deretter ga styreleiaren i NAS, Rikke Schnack-Petersen presentasjonane 

"Work smarter, not harder" og "Kvalitetskrav" innen høyrselsomsorga. Til slutt presenterte 

Steinar Birkeland og Ragnhild Støkket status innan høyrselsomsorga i Noreg. Dei 

framheva særleg høyrselsklinikkundersøkinga til HLF, og anbefalte dei andre nordiske 

landa å gjere liknande undersøkingar.  

Årsmøtet i NAS behandla vanlege årsmøtesaker. Av dei to norske representantane til styret 

i NAS, så var ikkje Steinar B på val, men Håvard Paulsen, tidlegare leiar av 

Audiografforbundet, vart gjenvalt. Styret i NAS ber elles preg av stabilitet og lite 

gjennomtrekk. NAS har god økonomi, og gjekk vel ein million SEK i overskot for 2024. 

Største inntektskjeldene er tidsskriftet International Journal of Audiology (IJA) som NAS 

er medeigar i, samt dei biårlege NAS-konferansene (arrangert i Örebro i fjor). Neste NAS-

konferanse skal vere i Helsinki, Finland 1.-3. juni 2026.  
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Under ser vi nokre bilde frå dei lyse og fine nye lokala i ØNH-avd på Rigshospitalet.  
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EFAS-konferanse 14.-17. mai 2025 
 

Vinay Swarnalatha Nagaraj 

 

Summary for the Norsk Teknisk Audiologisk Forening (NTAF) 

At the 17th Congress of the European Federation of Audiology Societies (EFAS), held in 

Vienna in May 2025, I had the honor of assuming the role of President of the European 

Federation of Audiology Societies. I am deeply grateful everyone for placing their trust in 

me. I would like to extend my sincere thanks to the outgoing EFAS Board (2023–2025) for 

their outstanding contributions and 

collaborative spirit throughout their 

term. On the 15th of May 2025, in the 

General Assembly meeting in Vienna, 

a new EFAS Board was formed for the 

next term. I look forward to working 

closely with the new EFAS Board in 

the coming years. 

 

I would also like to acknowledge Prof. Georg Sprinzl and his exceptional team for their 

exemplary coordination in organizing the 17th EFAS Congress and their efforts ensured a 

highly successful and impactful conference. Looking ahead, I am excited to collaborate 

with Audiology team in Odense in organizing the 18th EFAS Congress, which will take 

place in Odense, Denmark, in 2027. 

 

The 17th EFAS - 2025 Congress in 

Vienna, brought together a diverse and 

accomplished group of researchers, 

clinicians, and industry representatives 

in the field of audiology. The scientific 

program reflected the breadth and 

depth of audiology, addressing key 

clinical challenges, recent research 

advancements, and future directions in 

hearing healthcare. 

  

Over the course of the conference, a total of 206 presentations were delivered across a 

rich and diverse scientific program: 

• 4 Keynote Sessions featuring the following topics were presented: 

o Keynote 1: “ An ultra low-cost hearing aid for age related hearing loss and 

other frugal inventions” – by Dr. Saad Bhamla 
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o Keynote 2: “The vestibular implant – Results of the next generation device” – 

by Dr. Raymond van de Berg 

o Keynote 3: “Critical period in auditory plasticity – Implications for Therapy 

of inborn deafness” – by Dr. Andrej Kral 

o Keynote 4: “Speech perception and localization in children with single-sided 

deafness and CI” – by Dr. Astrid van Wieringen 

• 4 “Welcome to Keynote” Sessions, each providing foundational context for the 

keynote themes were presented. 

• 7 Structured Sessions with 33 presentations addressing specialized areas such as 

hearing technology, pediatric audiology, balance disorders and auditory 

neuroscience. 

• 3 Panel Discussions engaging experts in 13 presentations, exploring international 

classification of functioning disability and health (ICF), interdisciplinary 

collaboration, and the future of audiology education were conducted. 

• 18 Free Paper Sessions with 121 presentations, offering insights into new 

research, clinical practices and case studies in audiology. 

• 5 Poster Pitch Sessions featuring 31 presentations, providing hearing researchers 

with a platform to present their work. 

In addition to scientific presentations, the congress included: 

• 48 Chair tasks, enabling coordination of sessions and discussions. 

• 4 EFAS Working Group meetings, focusing on strategic initiatives such as big 

data, audiology education, hearing screening and AI in audiology. 

• A ceremonial Opening Ceremony was conducted with EFAS lifetime achievement 

award presented to Dr. Norbert Dillier. 

• 3 Industry Symposia, from hearing technology companies presented innovations 

and research collaborations relevant to hearing healthcare. 

The EFAS 2025 Congress reaffirmed the importance of interdisciplinary cooperation, 

global awareness, and evidence-based advancement in audiology. The participants for the 

conference were registered from more than 20 countries within Europe and worldwide. 
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Høyreapparatstatistikken 
 
Arne Kirkhorn Rødvik 

Vi presenterer her høyreapparatstatistikken for første kvartal 2025. HA-statistikken er 

basert på opplysingar utlevert til Oddbjørn Arntsen av dei av leverandørane som har 

samtykka i å utlevere sine salsdata. Oddbjørn har så samanfatta dette på oppdrag frå 

NTAF, finansiert av Prosjektgruppe høyrsel i Melanor. Per i dag deltar 9 av 10 

leverandørar. Detaljert statistikk kan lastast ned frå: http://n-t-a-f.org/HA-statistikk.htm. 

Cochleaimplantat er ikkje med i statistikken, men andre høyrselsimplantat, til dømes 

beinforankra HA og mellomøyreimplantat, er med.  

Statistikken inkluderer berre innkjøp av HA via NAV, og ikkje privatsal.

 

HA-statistikk 1. kvartal 2025 
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